
SMLOUVA 
o pronájmu stroje

Pronajímatel:
M20 s.r.o.
Dělnická 13, Praha 7 - Holešovice 
IČO: 27934365 
DIČ: CZ27934365 
Zastoupené: jednatelem 
Bankovní spojeni:
dále jen pronajímatel na straně jedné

Nájemce:
Prague City Tourism, a.s.
Arbesovo nám. 70/4 
150 00 Praha 5 
IČ: 07312890 
DIČ: CZ07312890
zastoupená: , předsedou představenstva a i,
místopředsedou představenstva
bankovní spojení:
dále jen nájemce na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č.89/2012, občanský zákoník 
smlouvu o pronájmu ručně vedeného vysokozdvižného vozíku

I. Předmět smlouvy
Elektrický ručně vedený vysokozdvižný vozík Jungheinrich EJC - 12G / v.č.82282954 
Pronajimatel prohlašuje, že je vlastníkem tohoto vozíku.

II. Vymezení předmětu pronájmu
Pronajímatel touto smlouvou pronajímá a nájemci do nájmu přenechává výše uvedený Elektrický 
ručně vedený vysokozdvižný vozík Jungheinrich EJC - 12G. Vysokozdvižný vozík bude používán ve 
skladovém areálu provozovaném společností ADICO s.r.o. v Holešovickém přístavu. Nájemce se 
zavazuje touto smlouvou platit sjednané nájemné v čl. IV.

III. Doba trvání smlouvy
Nájem se sjednává na dobu neurčitou od 1.7.2020.

IV. Nájemné za užívání stroje
Nájemce se zavazuje uhradit jednorázové za dovoz a odvoz vysokozdvižného vozíku na/z místo/a 
užívání 2500,-Kč (slovy: dvatisíce korun českých) včetně DPH 21%.
Nájemce se zavazuje za pronájem elektrického ručně vedeného vysokozdvižného vozíku Jungheinrich 
EJC - 12G platit pronajímateli nájemné ve výši 2200,- Kč (slovy: dvatisícedvěstě korun českých) 
včetně DPH 21% za měsíc.
Poplatek za dovoz / odvoz je splatný na účet pronajímatele po dovozu / odvozu na / z místo/a užívání 
na základě faktury vystavené pronajímatelem.
Nájemné je splatné na účet pronajímatele vždy za každý ukončený měsíc na základě faktur 
vystavených pronajímatelem.
Povinnost platit nájemné vzniká dnem vzniku nájmu a končí dnem zániku nájmu.
Za zpoždění plateb je dohodnut úrok z prodlení ve výši 10 % ročně z dlužné částky ve prospěch 
pronajímatele.
Úplata za nájem nezahrnuje náklady na běžnou údržbu stoje a elektrickou energii.

V. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Pronajímatel se zavazuje zajistit revizi vysokozdvižného vozíku.
2. Nájemce se zavazuje užívat vysokozdvižný vozík ke sjednanému účelu.



3. Nájemce odpovídá pronajímateli za škody, které by pronajímateli vznikly v souvislosti s užíváním 
vysokozdvižného vozíku v rozporu s návodem k obsluze, neodborným zacházením nebo úmyslným 
poškozením.
4. Nájemce je po celou dobu užívání plně odpovědný za veškeré škody vzniklé třetím osobám 
v souvislosti s činností Nájemce, při které je stroj užíván.
5. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli prohlídku vysokozdvižného vozíku v souvislosti s 
uplatněním jeho vlastnických práv.
6. Po uplynutí doby nájmu předá nájemce pronajímateli vysokozdvižný vozík v pořádku a 
provozuschopném stavu a ve stavu obvyklého opotřebenf.

VI. Údržba a opravy
1 .Pronajímatel hradí náklady na opravy, pravidelný servis, toto je zahrnuto do nájmu.
2.Nájemce se zavazuje oznámit bezodkladně potřebu oprav nad rozsah běžné údržby pronajímateli 
umožnit jejich provedení.

VII. Výpovědní důvody
1. Nájemní poměr podle této smlouvy zaniká
a) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany,
b) písemnou dohodou smluvních stran.
2. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé straně.

Vlil. Závěrečné ustanovení
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden pro pronajímatele a jeden pro nájemce. 
Smlouvu je možné měnit jen na základě dohody obou smluvních stran a to formou písemného 
dodatku.
Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

Pronajímatel předává a nájemce přebírá následující:
Elektrický ručně vedený vysokozdvižný vozík Jungheinrich EJC - 12G / v.č.82282954 v Praze dne 
1.7.2020

V Praze dne 1.7.2020

. ............ .
M20, s.r.C; Prague City Tourism, a.s.


